ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 247/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Que seja implementada uma faixa eleveda em frente ao Batalhão do corpo de bombeiros, na Av. Santa
Catarina, proximo a rua 460A, no Bairro Jardim Praia Mar.

JUSTIFICATIVA

A implementação de uma faixa elevada em frente ao Batalhão do Corpo de Bombeiros, na Av. Santa Catarina, próximo à rua
460A, no bairro Jardim Praia Mar, é essencial para garantir a segurança viária, facilitar o acesso rápido das viaturas em situações
de emergência, proteger os pedestres que atravessam a via e controlar o fluxo de veículos, especialmente em um trecho com
potencial  de tráfego intenso.  Além disso,  a  faixa elevada promoverá a acessibilidade urbana,  tornando o cruzamento mais
seguro e acessível para todos os usuários, incluindo pessoas com mobilidade reduzida.

SALA DE SESSOES, EM 25 de Março de 2024

JAISON SIMAS
VEREADOR - UNIÃO